E*
CIDÂOEC,E

Coô3trul^do umâ ôov. ht.tórt.
São Francisco

pREFETTURA MUNICIpÁL DE sÃo pn,tNctsco
GÁBINETE DA PREFEITÁ

EDITAL DE CONVocAcÃo No 001/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N'001/2021

ALBA Dos sANTos NASCIMENTo, pREtr'EITA oo truNtcÍpIo or sÃo FRANCISCo, Estado
de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município, tendo por
parâmetro a Lei Municipal N" 395/2021 , de 22 de janeiro de 2021 , e o Decreto Municipal N" 09/2021, de 25

de janeiro de 2021,

Considerando a edição da Lei Municipal N" 395/2021, de 22 dejaneiro de 2021 que.'dispõe sobre a

contrataçõo por tempo determinado pora atender necessidade temporária de excepcional interesse público,
nos Íermos do Inciso IX do artigo 37 da constituição Federal e dá outras providências,,;

Considerando a hipótese trazida pelo AÍ.2o, inciso IV da Lei Municipal N" 395/2021, de que ,,a

contrataÇõo de pessoal por tempo determinado poderá ocorrer nos casos de: (...) u - Atividades
relacionadas a obrigações assumidas pelo Município junto a Programas e Convênios firmados com outros
órgãos governamentois' programas instituídos pelos governos Federal e Estadual, implementados mediante
Ácordos e/ou Convênios e congêneres";

Considerando a hipótese trazida pelo Art. 2o, inciso VII da Lei Municipal N" 395/2021, de que ,,a

contrdtqção de pessoal por tempo determinado poderá ocorrer nos casos de; (..) wt - provimento de

funções atinentes a programas governamenlais já implemenlados, quando inexistente concurso público em

vigor ou em não havendo candidatos aprovados pendenÍes de convocação',;

Considerando a hipótese trazida pelo Art. 2o, inciso III da Lei Municipal N" 3g512021, de que ,,a

conlrataÇão de pessoal por tempo determinado poderá ocorrer nos casos de: (...) ill - Admissão de professor
substiíuto";

End,: ProÇo Sa tot Sobrinho - n'246 -Cenrrc - CEP.: 49.945-000 - Fone/FL\: (07g) j367_t tEL
C-N.P,J.: l3.l 18.$ 5n00 t -E7 - São Fruncisco-Sr

PREFEITARÁ MANICIPÁL DE SÃO |-RANCISCO
GABINETE DÁ PREFEITÁ

Considerand o a hipótese trazida pelo Art. 2o, inciso VIII da Lei Municipal N" 395/2021, de que ,,a
contratação de pessoal por tempo deterninado poderá ocorrer nos casos de: (...) vil _ número de
servidores efetivos insuficientes para continuidade de serviços públicos essenciais, desde que não haja
candidato aprovado em concurso público,';

Considerando que as contratações por tempo determinado que se busca firmar com o processo Seletivo
simplificado' decone de excepcional necessidade temporííLria de interesse público no sentido de garantir o
funcionamento eficiente, a continuidade e o alcance dos fins pelos quais ainda se mantem na ativa os
Programas dos Govemos Federal e Estadual, mais especificamente na área da assistência social, o programa
Bolsa Família (PBF), Programa criança Feliz (pcF), ACESSUAS, scFV, CRAS, CREAS, casa Lar e
conselho Tutelar; na area da saúde púbtica, a Academia de saúde, Atenção Básica de saúde, ESF _
Estratégia Saúde da Família, NASF - Núcleo de Apoio à saúde da Família, psE - programa saúde na Escola
e Vigilância Epidemiológica e Sanitríria;

Considerando que se tratam de programas promovidos e subsidiados pelo Govemo Federal por meio dos
Ministérios do Desenvolvimento Social e da Saúde,

cabe executar os serviços;

em parceria com os Estados e os Municípios, a quem

ffi Siiàftr-ens:sco

CoNSIDERANDo o Decreto Municipal No 013/2021, de 02 de março de 2021, que homologou o Resulrado
Final do Processo seletivo Simplificado N" 001/2021, publicado no Diiirio oficial Eletrônico do Municipio
de São Francisco , edição n" 267 , de 02 de março de 2021 .

CONVOCA os candidatos selecionados no Processo seletivo simplificado N" 001/2021, constantes do
ANEXO I - ASSISTÊNCIA socIAL, do ANEX7 Ir - EDUCAÇÃ,, e do ANEX, Iil - sAuDE d,o
presente Edital, a comparecerem no

Administração, situada na praça santos sobrinho, no 246, centro, São Francisco, Sergipe, dentro dos 02(tlois) dias que sucederem ao da publicação deste Editar de convocação, no horário das 0g:00 às r2:00horas, para assinatura do Contrato por prazo Determinado.

- Fon?/Fo.r: (079) J3ó7_t tB?
End: Ptaço Santos Sohtihho -' 246 - Centb - CEp,: 49.945_00t)

C.N. P.J,: t3. t.$S/A00t_87 - Sio FrunÍ'isco-SE.

-É1:.--lEl).É=dr.

CIDÂDEE,E

São Francisco
pRDFErrrlRA MUNrcrpÁL DE sÀo ra.arctsco

GÁBINETE DÁ PREFEITA

a - Foto 3x4;
b - Carteira de Identidade (RG);
c - CPFA,ÍF, sendo dispensado apenas quando constar do RG;
d - PIS/PASEP, sendo dispensado quando constar da Carteira de Trabalho e Previdência
Social - CTPS;
e - CTPS, tanto da folha onde consta a foto e número da CTPS, mas também da que consta a
data de sua expedição;
f- Certidão de Nascimento ou de Casamento, a depender do caso;
g - Certidão de Nascimento do(s) filho(s), se for o caso;
h - CPF do(s) Filho(s) até 14 anos, se for o caso;
i - Comprovante de residência em nome do candidato ou com comprovante de vínculo;
j - Título de Eleitor e comprovantes de votação/j ustificativa da última eleição;
k - Certificado de Reservista, se do sexo masculino;
I - Certificado de Escolaridade / Diploma de acordo com a exigência da função;
m - Carteira de Identificação Profissional / Registro de Classe expedida pelo órgão competente,
se for o caso;
n - Conta corrente no BANESE;
o - Declaração que não sofreu sanção impeditiva do exercício de Função Pública;
p - Declaração de não acumulação inconstitucional de cargo, função ou emprego público;
q - Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

l. Se o último dia da contagem do prazo ocorrer em um sábado, domingo ou feriado, considerar-se-á como
último dia do prazo o primeiro dia útil a ele subsequente.

2. O não comparecimento do candidato convocado dentro do prazo consignado pelos subitens 09.3 e 09.4,
será considerado DESISTÊNCIA quanto à assinatura do Contrato po. Éraro ôeterminado e eliminação
sumríLria do Processo Seletivo Simplificado N" 001i2021. salvo requerimento expresso, a ser protocolado
dentro deste prazo, de recolocação de seu nome para o final da lista.

3. A falta de qualquer dos documentos especificados acima, resultará no impedimento da assinatura do
contrato de trabalho com a Administração Municipal, portanto, antes da assinatura do referido contrato, o
candidato deverá certifltcar-se que preenche os requisitos exigidos para a fi.rnção para a qual foi selecionado.

4. O não comparecimento no prÍzo estabelecido no pÍesente Edital de Convocação OOll2O21, implicará na
renúncia tácita de direitos do convocado para a função na qual foi selecionado no Processo Seletivo
Simplifi cado N" 00 | 12021.

End: Pfttçi Santos Sobtinho - n" 24ó - Cebttu - CEP.: 49.94 J-000 - Fone/Far: (079) 33ó7-t tto
C. N. P. J. : I 3. l 1 8. 43 5/000 1 -87 - Sfro Fruicisco-S E

RELACÃO DA DOCUMENTACÃO OUE DEVERÁ SER ENTREGUE PELO CANDIDATO
CONVOCADO:

Con.t.ulndo qóà nov. hi!tó.1!-

ffi Côn.rrulndo umã ôov. rrts!órr.
São Francisco

5. Por ocasião da entre
Administração Pública,
preencher a Declaração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRÁNCISCO
GABINETE DA PREFEITÁ

Prefeitura Municipal de São Francisco(SE), 05 de março de 2021.

á
Prefeita Municipal

ga da documentação acima apontada e assinatura do contrato de Trabalho com a
o candidato selecionado no Processo seletivo simpliÍicado No 001/2021, deverá

constante do ANEXO IV do presente Edital de Convocação 0Oll2O21.

End.: Pruça Santos Sobrinho - o, 2i6
C.N.P.

-.Centrc - CEP.: 19.94s-Un - Fone/Fd\: (079) JJ6Z_l tE0
J.: I 3, I I E.13 5/(n0 t -E 7 - Sdo Frami\co^s E

ctoÂoEoE

CIOAC,EDE

Con.irulndo um. novã hr.tórtà
São Francisco

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE sÃo FRANCISCo
GÁBINETE DÁ PREFEITÁ

EDITAL DE CONVocecÃo No 001/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA,Do N'001/2021

ANExo r - esstsrÊrucrA soctAl

FUNDo MUNlctpAt DE AsstsrÊNctA soctAt DE sÂo FRANctsco
cENTRo DE RErERÊNctA DE AsstsrÊNctA soctAt - cnÁsLoTAÇÃo

NOME DO CANDTDATOíÁ/ rNscRrçÃo
N"

ruruçÃo

ITALO DANTAS DE OLIVEIRA o7 4.719 .7 84-77 528 ASSISTENTE SOCIAL - CRÁS
oFÉLlA stLVA sANTos or-rvrral 559 AUXILIAR ADI!,lINISTRATIVO - CRÁS

418
803.296.405,34
044.943.105-30 2r4

485

MOTORISTA 'B' , CRÁS

ORIENTADOR SOCIAL . CRÁS
THALLITA OLIVEIRA DE MELO ORIENTADOR SOCIAL - CRÁs

FUNDo MUNrctpAt DE AsstsrÊNctA soctAt DE sÃo FRANctsco
LorAÇÃo cENTRo DE REFERÊ NctA EspEctALtzADo EM AsstsrÊNctA soctAt - cÂEÁs

NOME DO CANDTOATOíÁ'
rNscRrçÃo

FUNçÃo

ALINE DE OLIVEIRA PEDRAL 054.646.045-37
DAN RLEY SANIOS ARAÚJO 480

232

ASSISTENTE SOCIAT - CRÊAs

AUXILIAR ADMINISTRATIVO . CR6Á5

AUX. SERVI OS GERAIS - CREÁs

CONTRATANTE FUNDo MUNrcrpAt or assrstÊrucra soctAt DE sÃo FRANctsco
LoTAÇÃo CONSELHO TUTEI.AR

NOME DO CANDTDATOíÁ/ CPF
rNscRrçÃo

N' FUNÇÃo

302ALEXSANDRO DA CRUZ

FUNDo MUNtctpAr DE AsstsrÊNctA soctAt DE sÃo FRANctsco
LoTAÇÃo

CONTRATANÍE

ALIN E CRISTINA DOs SANTOS oRTENTAOORA/VtSITADORA SOCTAL

CRIANçA FELIZ

MOTORISTA "8" - CONSEIHO

TUTELAR

rNscRrçÃo
N' FUNçÃo

429

ELIZAIN E PORTO DOS SANTOS 808.248.205-25 oRl ENTADORA/VIStTADORA SOCtAL,
CRIANÇA FELIZ

017.281.035-33 452

Err.t: Proçd San,os Soôridho - n.216 - Cerrtro-CEp,: 19.915_tn0_ FonêlFax: (079) 3J671fE|
C.N.P.J.: I 3. t I E,1J5/000t 47 _ São Ftuncisc.ÉSâ

I,

CONTRATANTE

CPF

587.262.925-72
MARIA GRACIELA DOS SANIOS 016.119.63s-75 AUX. SERVTÇOS GERATS - CRÁS
voLrurr vrrrm oe eRaúto 300
JosÉ RoBsoN Dos sANTos

039.882.005-81

CONTRATANTE

CPF
N'

490
065.220.945-92

JúNroR GoMES MATos 041.937.875-47

914.092.43s-20

PRO6RAMA CRIANçA FELIZ . PCF

NOME DO CANDTDATOíÁ/ CPF

031.081.905-98

MARTA JosÉ sANTos rEtxEtRA MENDEs ORIENTADORA,/VISITADORA SOCIAL -

CRIANçA FELIZ

Ed
ctoaDEE,É

São Francisco
Construlndo uma novâ histórtâ.

pREFEITURÁ MUNICIpÁL DE sÃo rnexctsco
GABINETE DA PREFETTÁ

Prefeitura Municipal de São Francisco(SE), 05 de março de 2021.

-%â-,â*á
Prefeita Municipal

End: Pruça Santos Sobrinho - n" 246_ Centru _ CEp,: 19. 91 5-000 - FoncJFox: (029) j36Z- I tA|
C,N.P,J.: l3, t IE.435/000I -87 - SAo FÍa cisco-S4.

ffi S*ãiiriensrsco
pREt-EIruRÁ MUNICIpAL DE sÁo ra.auctsco

GÁBINETE DÁ PREFEITÁ

EDITAL DE CONVocAcAO NO 001t2021
PROCESsosELETIvosIMPLIFICADO N" 001/2021

-%,a
Prefeita Municipat

CONTRATANTE PRE FEITU RA M NU Ptct DAL E sÃo RANF Ic sco
SECRETARIA MUNICIP AI. DE E

NOME DO CANDTOATOíÁ/ CPF
rNscRrçÃo

N' FUNçÃo
TATIAN E LIMA DOS sANTOs 056.233.435-11 21,8 ASSISTENTE DE PROFESS OR

653.614.825-87 286 PROFESSOR SUBSTITUTO -

HtsróRlA

787 .O79.605-06 419 PROFESSOR SUESTITUIO -

MATEMÁncA

816,403,745-15 562
PORTUGU ÊsltuaGs

PROFESSOR SUBSTITUTO -

N DJ M IR D so SAN TO os t E RAI 587.256.955-68 29 PSICOPEDAGOGO
GLEICYKELLY RODRIGUES HORA 052.010.865-5L 498 PROFESSOR SUESTITUTO -

PEDAGOGOVANIELLY KALINE VIEIRA GOMES 007.s79.955-35 27 N UTRICIONISTAALINE SANTOS CARDOSO 040.4L0.475-44 42 AUXILIAR DE SERVI 5 GERAISG L N I L oT N 5AN ANT D ANE D RAD 004.622.295-27 172

End.: Proça Santos Sobriaho - n.21ó
c. N. P.

-Cenlro-CEp.:4:
J.:13.118.435/0001

9.945-000 - FoneJFo\: (079) 3j67_ Bo
-87 - Sdo Froaclsco-SE.

ANEXO !I- EDUCACÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco(SE), 05 de março de 2021.

LorAÇÃo

JosÉ RtcARDo FREtrAs NUNEs

DANIELTE PAIRícIA DE oLIVEIRA FEITosA

MARCELA MARTINS NASCIMENTO

MOTORISTA'D'

ffii ctoaoEoE

São Francisco

EDITAL DE CONVOCA cAo N" 001/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPL|F|CADO N" 001/2021

CONTRATANTE FUNDo MUNtctpAt DE sAúDE DE sÃo FRANctsco
LOTAÇÃo SEcRETARtA MUNtctpAL DE sAú DE

Prefeitura Municipal de São Francisco( SE 5 de março de 2021.

á -%*;fu
Prefeita Municipal

Ptoço Sontos Sobtirlho - n. 24ó - Centtu - CEp.: 49.945-000 _ Fone/FL\: (07g) 33óZ-t tg0

NOME DO CANDtOATOíÁ) CPF
rrrtscRrçÃo

N.
FUNçÃo

veRôrurcn oe nRnúto 013.884.s1s-81 368 AGENTE coMUNtrÁRto oE sAú DE

057.960.475-66 t77 AGENTE coMUNtrÁRto or seúor
SOLANGE DA SILVA 012.882.795-58 s33 AGENTE coMUNtrÁRto DE sAúDE
GISLEIDE SANTOS SILVA BATISTA 042.075.975-L4 209 AGENTE coMUNtrÁRto oE sAúDE
RAFAEL REZEN DE DOS SANTOS 253 AGENTE DE coMBAÍE Às ENoEMtAS
JOANA TEREZA RIBEIRO DE GOIS MARQUES 538
GEISYLANE SANÍOS NASCIMENTO 045.71s.835-24 1,44 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
GIRLEIDE MARTINS DOS SANTOS 888.777 .955-49 150
RENATA DOS SANTOS 007.71,1,.765-23 AUX|L|AR oE sAúDE BUCAL
MARIA ROZEANE BARBOSA OE MELO 066.286.885-42 567 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL
CATIANE DOS SANTOS 066.879.605-71 t76 AUXILIAR DE SERVI GERAIS

MARIANY GUIMARÃEs MELo 026.205.075-70 465
EDUcAooR FÍstco - ncnormm oi

5AÚDE
MARto TRtNDADE JúNtoR 034.689.285-64 FARMAcÊulco
RAMON SANTOS ROCHA o7 4.594.3t5-24 s99 DIGITADOR
MILTON SOUZA DE SANTANA o97.O76.975-04 119 MÉDIco GINEcoLoGIsTA
JoÃo SERAFTM PrNro JúNtoR 97L.767.26s-OO 513 rvrÉorco verrntruÁnto
BARBARA ROCHA SOUZA 030.1s2.955-86 479 PsrcóLoGo
LUIZ ALBERTO VIEIRA NASCIMENÍO JÚNIOR 053.743.175-63 1,7 4 oDoNTóLoGo FsB
ISLEIDE SILVA RAMOS s29
MAx BARBoSA ARAÚJo 054.343.225-41 337 FISIOTERAPEUTA
cARLos ANDRÉ sANTos ARAGÃo 042.s34.405-33 752 FISIOTERAPEUTA
ADRIANO GOMES MATOS 053.722.9s5-89 36s MOTORISTA "B"
MARCOS COSTA SANTOS 016.373.79s-9s 305 MOTORISTA'8"
ALDI MISSIAS SANTOS DE OLIVEIRA 693.605.61s-68 301 MOTORISTA "D"
WAGNER VIEIRA ARAÚJo 3!7 MOTORISTA "D"

BRUNA PINHEIRo ARAGÃo 553
NUTRICIONISTA - ÁCADEMIA DE

5AÚDE
VAN DERLAINE SANTANA SANTOS 069.813.87s-90 775 RECEPCION ISTA
ELIANA QUITERIA SOARES 008.977.20s-98 347 TÉ CNICO EM ENFTRMAGEM
NARA REGINA FERREIRA DOS SANTOS 061.104.195,24 464 TÉcNrco EM erurEnvle ev
cLAUDro JosÉ ARAúJo Btspo 335.345.288-s9 VIG ILANTE

End.

C. N, P.J, : l 3, l 1 8.13 5/000 t -E7 - Slto Fto,tcisco-S E

Côô.l.ulndo umà nov. ht.tórt..

PREFEITURA MIJNICIPÁL DE SÃO FRANCISCO
GABINETE DÁ PREFEITA

ANEXO tt|- SAÚDE

BEATRIZ DOS SANTOS

074.984.855-32

736.637.3s1-68 ASSISTENTE SOCIAL

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
292

3s0

952.235.845-20 oDoNTóLoGo 6sB

o1.5.392.62s-29

727.120.777-09

4

P:=:-.+-

m São Francisco
CIE,ÂOEOE

pREFErraRÁ MaNrcrpAL DE s,,{o rn.txctsco
GABINETE DÁ PREFEITÁ

EDITAL DE CONVOCA AO No 001t2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.00 21

oecLAnncÃo or ruÃo ncuruuucÃo r NCONSTITUCION AL DE CARGO, FUNCAO OU

Eu,
portador

do RG n'

Residente e domiciliado(a) na

DECLARAR, para os devidos fins de direito não me enquadrar nas vedações dos incisos xvl, XVll e parágrafo
10 do art. 37 da constituição Federal. Assim, DECLARO, sob as penas da lei, que não exerço, em regime de
acumulação ilegal, cargo, emprego, função ou cargo em comissão no Estado de sergipe, em seus
municípíos, na união, em outro Estado Federado ou Território da Federação, abrangendo, inclusive, as suas
Autarquias, Sociedades de Economia Mista, Empresas Públicas e Fundações mantidas pelo poder público.

DEcLARo, ainda, estar ciente das normas constitucionais que regem a acumulação de cargos públicos, cujo
descumprimento me sujeitará à incursão em sanções ad ministrativas, inclusive a devolução dos valores
recebidos indevidamente e a abertura de inquérito administrativo, afora demais apurações e sanções
legalmente previstas.

Por ser verdade, firmo a presente Declaração para todos os fins de direito.

5ão Francisco(SE), _ de de 2021

NOME:
CPF:

End: Ptoça Sanlos Sobtinho - n 21ó _ Cent.o _ CEp.: 49.94
C. N, P.J, : t i. t I 8.43 5/000 t -A7

'5-0n - Fone/Feí (079) 3367-1180
- Sdo Frurrcisco$E

Construindo umã nov. ht.ró.t..

ANEXO IV

EMPREGO PÚBLICO

inscrito no CPF n"-..........-

venho